

2023-05-16

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2023–00084

## Medborgarförslag – Cykelställ vid Orminge trafikplats

*Inkom den 21 mars 2023*

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden bifaller medborgarförslaget att anlägga cykelställ nära den tillfälliga bussterminalen vid Orminge centrum.

Därmed är medborgarförslaget färdigbehandlat.

### Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit med ett önskemål om att sätta upp cykelställ vid den tillfälliga bussterminalen vid Orminge centrum. Befintliga cykelparkeringar vid Coop ämnas inte som pendelparkeringar och är ofta fulla.

Natur- och trafiknämnden anser att förslaget är motiverat och att cykelparkering för pendlare vid Orminge centrum är önskvärt. Det har tidigare funnits cykelställ för pendlare som togs bort i samband med ombyggnationer till följd av projekt Orminge C, etapp 3. Trafikenheten utreder och planerar nu tillsammans med projektet en lämplig plats för nya cykelställ nära den tillfälliga bussterminalen vid Orminge centrum.

### Förslagen i medborgarförslaget

Ett medborgarförslag har inkommit med ett önskemål om att sätta upp cykelställ vid den tillfälliga bussterminalen vid Orminge centrum. Befintliga cykelparkeringar vid Coop ämnas inte som pendelparkeringar och är ofta överfulla på sommaren. Medborgaren föreslår att ett cykelställ kan sättas upp nära intill bussterminalen där kartan över hållplatserna sitter.

### Enhetens utredning och bedömning

Cykelparkeringar är en viktig del av cykelinfrastrukturen och betydelsefull för att hela cykelresan ska bli en positiv upplevelse. I och med flytten av bussgatan i Orminge centrum till den tillfälliga bussterminalen togs ett cykelställ bort av projektet Orminge C, etapp 3 (se placering av borttaget cykelställ i figur 1). Trafikenheten anser att medborgarförslaget är motiverat och att cykelparkering för pendlare vid Orminge centrum är önskvärt. Det råder brist på lämpliga och tillgängliga ytor för cykelparkeringar precis i anslutning till bussterminalen. Trafikenheten kommer tillsammans med projektet

utreda och planera för en lämplig plats för nya cykelparkeringar, däribland den föreslagna platsen som nämns i medborgarförslaget. Hur nära den tillfälliga bussterminalen cykelställen kan anläggas samt hur många cykelparkeringsplatser som kommer kunna tillskapas ska utredas vidare.



Figur 1. Cykelstället innan det togs bort av projekt Orminge C, etapp 3

### **Ekonomiska konsekvenser**

Det tillkommer inga ekonomiska konsekvenser för nämnden eftersom projekt Orminge C, etapp 3 planeras bekosta nya cykelparkeringar som ersättning för tidigare borttaget cykelställe.

### **Konsekvenser för barn**

Förbättrade möjligheter att säkert parkera sin cykel har positiva konsekvenser för barn och deras möjlighet att resa med cykel samt byta till kollektivtrafiken i Orminge centrum.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 16 maj 2023

Bilaga Medborgarförslag om cykelställe vid busstorget i Orminge

Ulrika Haij  
Enhetschef  
Trafikenheten

Anna Schmitz  
Trafikplanerare  
Trafikenheten